РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«31» января 2011г.
                                                                                     № 40
с. Шелаболиха
Об утверждении Инструкции о порядке приема в Администрации Шелаболихин​ского района Алтайского края иностран​ных делегаций и отдельных иностранных граждан
 соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О государственной тайне», Федеральным законом от 15.08.1996 № 114-ФЗ «О порядке выезда из Российской Федерации и въезда в Российскую Федерацию», Инструкцией по обеспечению режима секретности в Российской Федерации, утвержденной по​становлением Правительства Российской Федерации от 05.01.2004 № 3-1, постанов​лением Администрации Алтайского края от 15.03.2010 № 90 «Об утверждении по​ложения о порядке осуществления международных и внешнеэкономических связей Алтайского края», на основании части 1 статьи 57 Устава района

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Инструкцию о порядке приема в Администрации Шелаболихин​ского района Алтайского края иностранных делегаций и отдельных иностранных граждан (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управ​ляющего Делами Администрации района И.В. Топоркову.
Приложение: Инструкция о порядке приема в Администрации Шелаболихинского района Алтайского края иностранных делегаций и отдельных ино​странных граждан, на 2 л. в 1 экз.
Глава района                                                                                                      А.С. Тарасенко
1
Приложение
к постановлению Администрации района
от «31» января 2011г. № 40
Инструкция
о порядке приема в Администрации Шелаболихинского района Алтайского края
иностранных делегаций и отдельных иностранных граждан
1. Общие положения
1.1. Настоящая инструкция разработана в целях упорядочения работы по обеспечению режима секретности при организации приема в Администрации Шела​болихинского района Алтайского края (далее - Администрация района) иностран​ных делегаций (официальных лиц субъектов иностранных федеративных госу​дарств, административно-территориальных образований иностранных государств, международных организаций) и отдельных иностранных граждан (далее - «Ино​странный партнер»).
1.2. Прием в Администрации района Иностранного партнера осуществляется в соответствии с Законом Российской Федерации от 21.07.1993 № 5485-1 «О госу​дарственной тайне», Инструкцией по обеспечению режима секретности в Россий​ской Федерации, утвержденной постановлением Правительства Российской Феде​рации от 05.01.2004 № 3-1, постановлением Администрации Алтайского края от 15.03.2010 № 90 «Об утверждении Положения о порядке осуществления междуна​родных и внешнеэкономических связей в Алтайском крае» и другими нормативны​ми актами Российской Федерации и Алтайского края.
1.3.
Общее руководство осуществлением и реализацией международных и внешнеэкономических связей муниципального образования Шелаболихинский рай​он Алтайского края осуществляет Глава Шелаболихинского района. Органом, коор​динирующим организацию международного и внешнеэкономического сотрудниче​ства муниципального образования Шелаболихинский район Алтайского края, явля​ется управление Администрации района по экономике.
1.4.
Требования настоящей инструкции обязательны для должностных лиц Администрации района, привлекаемых к подготовке и выполнению конкретных ме​роприятий при проведении соответствующих, приемов (в части, их касающейся).
2. Порядок приема Иностранного партнера в Администрации Шелаболихин​ского района Алтайского края.
2.1.
Приглашение Иностранного партнера осуществляется в порядке, установ​ленном законодательством.
2.2.
Прием в Администрации района Иностранного партнера возлагается на
управление Делами Администрации района.
В непосредственной подготовке и проведении мероприятий, связанных с приемом Иностранного партнера, участвуют, наряду с управлением Делами Адми-
2
нистрации района, отдел по делам ГО и ЧС Администрации района, лица, допущен​ные к сведениям, составляющим государственную тайну (если необходимость уча​стия последних определена на этапе подготовки к приему).
2.3. Работники, допущенные к сведениям, составляющим государственную тайну, привлекаются к работе с Иностранным партнером в соответствии со списком, который формируется управлением Делами Администрации района и согласовыва​ется с Управлением ФСБ России по Алтайскому краю не реже одного раза в год.
2.4. Прием делегации Иностранного партнера в здании Администрации района проводится в помещениях, где исключена возможность доступа к охраняемым све​дениям. Вход Иностранного партнера в здание и выход из него не должны осущест​вляться в часы начала и окончания работы.
Сопровождение делегации Иностранного партнера при посещении Админист​рации района (встретить на входе, проводить до помещения, где планируется осу​ществить прием, по его окончании сопроводить к выходу из здания) осуществляется специалистами управления Делами Администрации района или сотрудниками при​нимающего органа Администрации района. Не допускается пребывание Иностран​ного партнера в служебных помещениях без сопровождающих лиц.
2.5.
Управление Делами Администрации района:
· не позднее чем за 5 дней до приема Иностранного партнера для согласования и контроля представляет в Управление ФСБ России по Алтайскому краю программу приема, в которой указываются цель, основание, дата или сроки приема, паспортные данные каждого гражданина, сведения об организациях, представляемых ими, ха​рактер информации, с которой предполагается ознакомить иностранных граждан. Все изменения данных, представленных в программе, подлежат дополнительному согласованию в установленном порядке;

· по окончании визита готовит отчет о проведенном приеме.

2.6.
Управление Делами Администрации района, отдел по делам ГО и ЧС Ад​министрации района в случае осуществления приема Иностранного партнера в зда​нии Администрации района составляют план мероприятий по обеспечению режима секретности (при необходимости), в который включаются мероприятия по защите информации, осмотр и в некоторых случаях технический контроль помещений после окончания приема.
Управляющий Делами Администрации района

И.В. Топоркова